
CIRCOSCRIZIONE 8 ^
San Salvario - Cavoretto - 
Borgo Po - Nizza Millefonti
- Lingotto - Filadelfia 

DELCI8 109 / 2023 06/11/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  8 ^ - San Salvario - Cavoretto -
Borgo Po - Nizza Millefonti - Lingotto - Filadelfia 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
MIANO Massimiliano, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BORELLO Rosario LOI CARTA Alberto PETRACIN Noemi

DELPERO Stefano LUPI Alessandro PRATIS Veronica

DI BELLA Elena MANCUSO Gerardo TABASSO Matteo

FERRARA Serafino MARCHI Claretta TASSONE Riccardo

FIORELLI Serena PALUMBO Antonio VARESIO Francesca

FRANCONE Vittorio PASQUALI Raffaella VERRI Paolo

GRUPPI Francesca Valeria PASSADORI Roberto

GUGGINO Michele Antonio PERA Dario

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: AMADEO Claudia - FOIETTA Enrico

Con la partecipazione del Segretario GHIRINGHELLI Luca

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.8  -  PRESA  D'ATTO  DELLE  DIMISSIONI  DALLA  CARICA  DI
COORDINATORE  ALLA  SOTTOCOMMISSIONE  “PATRIMONIO”  E
CONTESTUALE REVOCA.

Pag 1 di 3



Il Presidente Massimiliano MIANO, riferisce:

Con  deliberazione  59/2023  del  18  settembre  2023  il  Consiglio  Circoscrizionale  ha  approvato
l’istituzione della  Sottocommissione “Patrimonio”,  con scadenza al  31/12/2023,  individuando il
ruolo di Coordinatore nella persona del Consigliere Roberto PASSADORI.

Considerato  che  in  data  25  settembre  2023,  con  nota  prot.  n.  3006  il  Consigliere  Roberto
PASSADORI ha comunicato le proprie dimissioni dalla carica di Coordinatore della sopra citata
Sottocommissione, (All. 1) il Consiglio Circoscrizionale, prende atto contestualmente alla revoca.

L’argomento oggetto del presente provvedimento è stato illustrato e discusso nella Conferenza dei
Capigruppo del 30 novembre 2023.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

- di prendere atto delle dimissioni presentate dal Consigliere Roberto PASSADORI dalla carica di
Coordinatore  della  Sottocommissione  “Patrimonio”,  e  contestualmente  di  revocare  la  suddetta
Sottocommissione.

Pag 2 di 3



- di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione
dell’impatto economico (All. 2);

Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione palese per alzata di mano, che ha dato il seguente
esito:

Presenti 23
Votanti 15
Astenuti 8 (Tabasso, Francone, Pasquali, Fiorelli, Borello, Delpero, Mancuso, Pratis)
Contrari 1
Favorevoli 14

D E L I B E R A

- di prendere atto delle dimissioni presentate dal Consigliere Roberto PASSADORI dalla carica di
Coordinatore  della  Sottocommissione  “Patrimonio”,  e  contestualmente  di  revocare  la  suddetta
Sottocommissione.

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione
dell’impatto economico (All. 2);

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Luca Ghiringhelli

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente
Massimiliano Miano

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Luca Ghiringhelli

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI8-109-2023-All_1-Lettera_Dimissioni_Passadori.pdf 

 2. DELCI8-109-2023-All_2-VIE.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


